

# Trenger nødhjelp

Altas kulturelle smeltdigel er nødt å få dråhjelp fra kommunen. Hvis ikke er det kroken på Sisa-døra fra nyttår.

Av Hanne Larsen

hanne@allaposten.no

– Hvis vi ikke får midler til en stilling og et bygg å drive, fra blir det nedleggelse, medgir Sisa-gründer og -leder John Tore Martinsen.

## 17 organisasjoner

Sisa rommer i dag 17 organisasjoner. Fra nyttår av går leiekontrakten i DnB-bygget ut. Det samme gjør de to stillingshjelpene som Sisa disponerer via prosjektmidler. Uten bygg og en stillingshjæmmel i bunnen vil videreføring være umulig.

– Det frivillige arbeidet er enormt her på Sisa, men vi kan ikke fortsette denne rovdriften på folk lenger, sier Martinsen som er den eneste som har hatt en 100 prosent-stilling ved senteret. Finansiert gjennom prosjektmidler. Forøvrig har Birgitte 80 prosent, som også er finansiert gjennom prosjektmidler.

## Rovdrift på frivillige

I tillegg har Sisa måttet opprette tre 10 prosent-stillinger, som de har brukt til å lønne tre frivillige Sisa-venner: Adham Banishamsah, Abulhalim Almasri og Taher Badawi.

– De gjør en så stor jobb for oss og at vi ikke hadde samvittighet til å la dem arbeide helt gratis. Det var rett og slett begravt å bilpinlig, medgir Martinsen som forteller at mange av de frivillige jobber som om de var fast ansatte.

– Karl Helge er en av dem. Han er her så å si hver eneste dag, helt gratis. Her kan vi virkelig snakke kulturpremier, mener Martinsen.

Per 1 dag er ingen av stillingene finansiert ved hjelp av kommunale midler, men Martinsen forklarer at Alta kommune støtter senteret med 200.000 kroner årlig.

– Dette er penger som kommer fra integreringsfondet og som vi har brukt til å betale husleie og oppvarming. Når det gjelder øvrige midler har vi vært flink til å søke om disse, men det tunge er at det ikke finnes midler til drift noen steder, bemerker Martinsen.

## Ikke urimelig

Martinsen har fått tilbakemeldinger om at et samlet ivertpolitisk miljø ønsker en videreføring av Sisa, og er derfor rimelig optimistisk. Martinsen sier at han forstår at kommunen er inne i en økonomisk krise, og at de derfor kommer med moderate krav.

– Vi synes ikke det er urimelig å be om en 100 prosent-stilling for å sikre bunnlinja vår. Det frivillige arbeidet er grunnprisen her på Sisa, men en viss trygghet og noen rammer er vi nødt til å ha for å drive videre. For å kompensere for at vi mister to stillinger ved nyttår, vil vi i tillegg til å søke kommunen, også søke andre eksterne prosjektmidler for å sikre minst en stilling til, opplyser Martinsen.

## Nytt lokale

Når det gjelder bygg har Martinsen fått signaler om at barneavlastningen mellom Nyland og høgskolen blir stående tom fra desember.

– Det er et kommunalt bygg, som vi har fått vite som var akuttet for vår del. Selv om det ikke ligger like sentralt som noe vi er i dag, tror jeg at det kan være et godt alternativ. Samtidig er det viktig for oss at Sisa ikke er et sted der man gjemmer bort brukerne. Så det er viktig at vi i sentrum og ikke på eksempelvis Ellebakken, slår Martinsen fast.



DRIVER ROVDRIFT: Sisa-leder John Tore Martinsen sier at rovdriften på de frivillige ved Sisa ikke kan fortsette. Her sammen med en av de mest aktive frivillige, Karl Helge Vannebo. (Foto: Hanne Larsen)

# Frykter overstyring

Venstre-leder Trine Noodt mener kommunen bør støtte Sisa uten å blande seg for mye i drifta.

Av Hanne Larsen

hanne@allaposten.no



FRYKTER SIDRUMPA ORGANISASJON: Venstre-leder Trine Noodt mener Sisa må få lov å styre sine saker uten innblanding fra kommunale byråkrater.

Noodt mener det er en selvfølge at Alta kommune sikrer videre drift av Sisa kulturcenter. Hun poengterer imidlertid viktigheten av at dette skjer uten bindinger.

– Det som skjer på Sisa er beundringsverdige og det hadde aldri kunnet skje i kommunal regi. Sisa har en drivkraft som er helt unik, uten en masse byråkrater.

ti. De sitter ikke bare og snakker, men handler og skaper resultater, sier Noodt, som mener at Sisa er en «mester i å finne eksterne midler», og at de etter mange år med frivillig slitt fortjener dråhjelp fra kommunen.

– Allt det frivillige arbeidet og medmenneskeligheten som finnes der har reddet mange mennesker. De har kjempesultater å vise til og dette er det ekstremt viktig å videreføre. Sisa bidrar til å gi mange mennesker en fot innenfor samfunnet, og de får folk til å føle seg verdifulle, sier Noodt som først og fremst vil støtte dråhjelp til fast lokale.

Venstre-lederen mener videre at det ikke er riktig at Sisa skal «leve på nåde med noen få kroner fra år til år».

## – Sisa må bestå



LYDHØR POLITIKER: Elin Severinsen i Alta Høyre var en av deltakerne under Sisa-konferansen mandag og tirsdag. (Foto: Hanne Larsen)

Kommunen har ikke råd til å la Sisa forsvinne, mener Elin Severinsen i Alta Høyre.

Av Hanne Larsen

hanne@allaposten.no

– Dette viktige tilbudet for utrygde, arbeidsledige, flyktninger og folk med rusproblemer, konkluderer Severinsen, som lover at Alta Høyre vil stemme for å støtte Sisas krav til videre drift.

– Tror du at man vil merke trykket på andre kommunale tjenester, eksempelvis innen psykiatrien, dersom Sisa forsvinner?

– Ja, garanterer, sier Severinsen som var en av mange som deltok under Sisa-konferansen som ble holdt mandag og tirsdag denne uka.

Råde i Sisa egne lokaler og på Studenthuset City var det full aktivitet fra morgentil kveld. En annen politiker som var til stede var Arbeiderparti-mann Torbjørn Jungdahl. Han uttalte til TV Nord på mandag at han ville jobbe for at kulturcenteret skal få leve videre.

Sisa-leder John Tore Martinsen er godt fornøyd med konferansen, som han mener er et viktig bidrag til videreføring av kulturcenteret. Under konferansen var det blant annet politikere og folk fra psykiatrien og politiet til stede. En av dagene var forbeholdt dialog.

– Jeg føler at vi nå har klart å synliggjøre enda mer enn før hva Sisa er og hvor helhetlig tilbudet vårt er, sier Martinsen.